Secretaría Distrital de Hacienda mediante oficio número 2024EE353450C2 del 30 de septiembre de 2024, 
comunicó la cuota global de gasto indicativa asignada a la Unidad Administrativa Especial de Rehabilitación y 
Mantenimiento Vial para la vigencia fiscal 2025, por la suma de DOSCIENTOS QUINCE MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($215.554.165.000). 

Que, el 9 de octubre de 2024, la Secretaría Distrital de Hacienda mediante correo electrónico, comunicó un 
ajuste a la cuota global de gasto indicativa asignada a la Unidad Administrativa Especial de Rehabilitación y 
Mantenimiento Vial para la vigencia fiscal 2025, por la suma de DOSCIENTOS TREINTA MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($230.554.165.000). 

Que, la cuota global de gasto fue asignada con base en los planes financieros de la administración central, ente 
autónomo universitario y establecimientos públicos aprobados por el CONFIS en sesión del 24 de septiembre 
de 2024 y ajuste de la cuota el día 9 de octubre de 2024, en el marco de las prioridades del plan de desarrollo

[...]

Que, en mérito de lo expuesto, 

ACUERDA: 

ARTÍCULO 1º. Dar aprobación al anteproyecto de presupuesto de ingresos y gastos de inversión y 
funcionamiento para la vigencia fiscal 2025, de la Unidad Administrativa Especial de Rehabilitación y 
Mantenimiento Vial por la suma de DOSCIENTOS TREINTA MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
MILLONES CIENTO SESENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($230.554.165.000), de acuerdo con la cuota 
global de gasto asignada el 9 de octubre de 2024 por la Secretaría Distrital de Hacienda. 

Parágrafo 1. La cuota no incluye las reservas presupuestales ni la proyección de los pasivos exigibles. 

Lo anterior, de conformidad con lo siguiente:

[...]

Gilma Jiménez, en la ciudad de Bogotá D.C incluyendo la Interventoría”, el cual quedará 
así: 

Emitir concepto favorable para presentar ante el CONFIS Distrital la solicitud de 
autorización de vigencias futuras ordinarias correspondientes a los siguientes proyectos de 
inversión, por la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO CINCO MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE. 
($291.105.799.304,00), y por el rubro de funcionamiento por valor de $ 5.607.851.616,00 
CINCO MIL SEISCIENTOS SIETE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 
SEISCIENTOS DIECISÉIS PESOS M/CTE, para un total de DOSCIENTOS NOVENTA Y 
SEIS MIL SETECIENTOS TRECE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL 
NOVECIENTOS VEINTE  PESOS M/CTE.  ($ 296.713.650.920), en precios corrientes 
conforme al siguiente detalle:

Proyecto de 
inversión - BPIN 

Nombre proyecto de 
inversión VF 2025 VF 2026 VF 2027 TOTAL VF 

BPIN 2024110010117 -
8022 Consolidación del sistema del 

espacio público, para brindar 
movilidad segura, inclusiva y